
О выплате единовременных денежных компенсаций населению Республики 
Казахстан

Утративший силу
Постановление Правительства Республики Казахстан от 17 ноября 1995 г. N 1566
. Утратило силу - постановлением Правительства РК от 9 декабря 2005 года N 
1224 (P051224)
      В целях реализации Законов Республики Казахстан от 18 декабря 1992 г. N 
1787   "О социальной защите граждан, пострадавших вследствие Z923600_ 
ядерных испытаний на Семипалатинском испытательном ядерном полигоне", от 
30 июня 1992 г. N 1468   "О социальной защите граждан, пострадавшихZ922600_ 
вследствие экологического бедствия в Приаралье", от 14 апреля 1993 г. N 2143  

 "О реабилитации жертв массовых политических репрессий" Z932200_ 
Правительство Республики Казахстан постановляет:  
      1. Министерству финансов Республики Казахстан в десятидневный срок 
обеспечить перечисление Министерству социальной защиты населения 
Республики Казахстан средств, предусмотренных статьей 36 Указа Президента 
Республики Казахстан, имеющего силу Закона, от 20 июля 1995 г. N 2371 "О 
внесении изменений и дополнений в Указ Президента Республики Казахстан, 
имеющий силу Закона, от 15 марта 1995 г. N 2120   "О U952120_ 
республиканском бюджете  на  1995 год" .   
      2. Министерству социальной защиты населения Республики Казахстан 
произвести выплату указанных в пункте 1 настоящего постановления 
единовременных денежных компенсаций, заключив соответствующее агентское 
соглашение с Народным Банком Республики Казахстан и перечислив ему 
п о л у ч е н н ы е  с р е д с т в а .   
      3. Акимам областей и г. Алматы представить к 1 декабря текущего года 
Народному Банку Республики Казахстан списки граждан, имеющих право на 
получение единовременной денежной компенсации в разрезе населенных 
пунктов и с указанием суммы, подлежащей к выплате по соответствующим 
З а к о н а м .   
      4. Народному банку Республики Казахстан на основании представленных 
списков открыть лицевые счета для организации поэтапной выплаты 
единовременных денежных компенсаций гражданам, имея в виду завершить 
р а с ч е т ы  д о  1  а п р е л я  1 9 9 6  г о д а .   
      5. Министерству социальной защиты населения Республики Казахстан 



совместно с Народным банком Республики Казахстан представить в 
установленные сроки Министерству финансов Республики Казахстан отчет о 
выплаченных суммах единовременных денежных компенсаций.  
      6. Министерству социальной защиты населения Республики Казахстан до 20 
ноября 1995 года внести предложения по уточнению перечня льгот, 
предусмотренных в указанных Законах Республики Казахстан. 
    Премьер-Министр
  Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


